DIÁRIO OFICIAL Nº 33480  71Terça-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE  LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2017-019SEMSA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por
intermédio do Fundo Municipal de Saúde, mediante o  Pregoeiro
devidamente designado, torna público que fi ca prorrogada  a
sessão inicial do Pregão Presencial nº 9/2017-019SEMSA, que tem
como objeto o Registro de preços para contratação de empresa
especializada em serviços contínuos de Higienização e Limpeza
Hospitalar nas áreas do Hospital Geral de Parauapebas, Hospital
Municipal e Unidade de Pronto de Atendimento da Secretaria
Municipal de Saúde de Parauapebas, Estado do Pará, para às
09:00 horas do dia 30 de Outubro de 2017, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Municipio de Parauapebas,
Estado do Pará. Conforme 3º Aditivo que encontra-se na íntegra
no site: www.parauapebas.pa.gov.br.

PARAUAPEBAS - PA, 16 de Outubro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 237990

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-014SEMOB

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica
a todos os interessados que a sessão de recebimento e início
da abertura dos envelopes proposta e documentação referentes
ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de no
9/2017-014SEMOB, que tem como objeto o Registro de Preços
para o fornecimento de peças e serviços para manutenção
preventiva e corretiva em veículos leves, pesados e máquinas,
com fornecimento de peças de reposição e acessórios originais
e genuínos para atender a Secretaria Municipal de Obras, do
município de Parauapebas, Estado do Pará, fi ca prorrogada
para o dia 27 de Outubro  de 2017, às 10:00 horas, na Sala de
Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de
Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA,  16 de Outubro  de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 238028

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170391

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-011SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: BICALHO MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de Micro empresa, Empresa de Pequeno
Porte, empreendedor individual e cooperativas, Aquisição
de mobiliário e brinquedos fi nanciados pelo Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação (FNDE) através do PAR-
Exercício 2014 (Plano de Ações Articuladas), sob o número
234000055787201440, no termo de compromisso nº 201401102,
para as Creches Municipais de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 4.200,00 (quatro mil, duzentos reais)
VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2017 a 11 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 11 de Outubro de 2017

Protocolo: 237773

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170395

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-013SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: H. OLIVEIRA DE SOUSA COMERCIO EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de Micro empresa, Empresa de Pequeno
Porte, empreendedor individual e cooperativas, para aquisição
de equipamentos de proteção individual-EPI, para atender a

Secretaria Municipal de Obras, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 15.083,00 (quinze mil, oitenta e três reais)
VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2017 a 10 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 11 de Outubro de 2017

Protocolo: 237777

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/ PRORROGAÇÃO

DE PRAZO TERMO ADITIVO 011
CT: 20150224. Processo: Concorrência n. 001/2015, Objeto:
Construção de 01 (uma) Escola Infantil/Creche no Bairro Brasil
Novo, Município de Piçarra-Pa. Contratada (O): Construtora
Belmonte Ltda-Epp, Contratante: Prefeitura Municipal de
Piçarra/PA. Prazo inicial 29.10.2015 a 31.12.2015, Prazo Final
31.12.2017. Prazo de execução (10) meses. Prazo Aditado 01
(um) mês, Prazo Final 02.11.2017. Base Legal Art. 57, § 1º
inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra - PA,
16 de outubro de 2017. Ordenador de despesas, Wagne Costa
Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/VALOR

TERMO ADITIVO 012
CT: 20150224. Processo: Concorrência n. 001/2015. Objeto:
Construção de 01 (uma) Escola Infantil/Creche no Bairro Brasil
Novo, Município de Piçarra-Pa. Contratada (O): Construtora
Belmonte Ltda-Epp, Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra/
PA. Valor inicial: R$ 1.883.650,50. Aditivo: R$ 126.082,62, valor
fi nal: R$ 2.009.733,12. Base Legal Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93
e posteriores alterações Piçarra - PA, 16 de outubro de 2017.
Ordenador de despesas: Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO

DE PRAZO TERMO ADITIVO 002
CT: 20170053. Processo Licitatório: Tomada de Preços n.
002/2017, Objeto: Reforma de estrutura da Unidade Mista de
Saúde, Município de Piçarra. Contratada (O): JH Construtora
Ltda-Me, Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Prazo
inicial do CT: 15.02.2017 a 31.12.2017. Prazo de execução:
(04) quatro quinzenas, Prazo Aditado (04) quatro quinzenas,
Prazo Final 08.12.2017. Base Legal Art. 57, § 1º inciso II da Lei
8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra - PA, 16 de outubro de
2017. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 038/2017. EXCLUSIVA PARA

PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos de utensílios
domésticos. Data, Hora, Local: 30/10/2017 às 09h00min na sala
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações:
Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido
ao interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 16 de outubro
de 2017. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 039/2017. EXCLUSIVA PARA

PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização
do Processo Seletivo Simplifi cado. Data, Hora, Local: 30/10/2017
às 15h00min na sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341.
Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço
supra, fornecido ao interessado que se identifi car. Piçarra - PA,
16 de outubro de 2017. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos
- CPL - PMP.

Protocolo: 238063
.

.

EMPRESARIAL
.

PEDIDO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
E. DOS SANTOS OLIVEIRA - ME, CNPJ(MF) 83.735.571/0001-00,
torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Ananindeua - SEMA, a LF para Industria de

Panifi cação, com o endereço na Av. Zacarias de Assunção, nº 10
- QD 20 - CEP 67.030-180 - Distrito Industrial - Ananindeua(PA),
através do Requerimento nº 9238/17.

Protocolo: 238072

PREMAZON PREMOLDADOS DE CONCRETO LTDA
CNPJ: 01532081/0001-33, torna público que requereu em
05/09/2017, a (RENOVAÇÃO) Licença de Operação - Proc.
N°371/2017, Sec. Mun. De Meio Ambiente-SEMMA-PMM/PA, p/
Fabricação de Estruturas Pré-moldadas de Concreto Armado, em
série e sob encomenda, na Rod PA 150 Km 2,5, s/n°, Bairro São
João, Marituba/PA.

Protocolo: 238076

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS MADEIREIRAS
DO SUDOESTE DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA

- O Sindicato das Indústrias Madeireiras do Sudoeste do Pará -
SIMASPA, com endereço na Av. Jamanxim, nº 764, B. Rui Pires
de Lima, no município de Novo Progresso - PA, convoca todos
os seus associados que estão em pleno gozo de seus direitos
sociais para Assembléia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 04
de novembro de 2017, na sede do SIMASPA, em 1ª convocação
às 14:00 horas com o quórum Estatutário, e em 2ª convocação
às 14:30 com qualquer número de presentes em pleno gozo de
seus direitos para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
Eleição dos Membros da Diretoria e Conselho Fiscal nos termos
dos artigos 40 a 43.

Protocolo: 238080

VALE S.A.
Vale S.A., CNPJ 33.592.510/0372-36, torna público que recebeu
em 09/10/2017 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA, a Licença de Operação 030/2017, processo 154/2017,
com validade até 09/10/2018, para a pesquisa mineral sem lavra
experimental no município de Canaã dos Carajás-PA.

Protocolo: 238084

LEONIDAS BANDEIRA MIRANDA - ME
CNPJ: 13.531.663/0001-84, torna público que recebeu da
SEMMA de Redenção-PA, a Licença de Operação nº 035/2017,
válida até 04/08/2020, para a atividade de fabricação de móveis.

Protocolo: 238077

Hamilton Batista Correa & Cia LTDA - EPP / Hotel Porto Rico,
CNPJ: 04.781.317/0001-63, localizada a Av CD, 30, QD 05,
Bairro Jardim Marilucy, torna publico que requereu à SEMMA -
Tucuruí a Licença de Operação para a atividade de Hotéis.

Protocolo: 238081

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
Extrato de contrato nº 28/2017, Contratante: Conselho
Regional de Contabilidade do Pará. Contratada: Célia Maria
Campos Cardoso-CPF: 122.367.642-00, comissão de 05% dos
valores dos bens arrematados a ser pago pelos arrematantes,
Objeto: Contratação de um Leiloeiro Público Ofi cial do Estado do
Pará para atuação no leilão de bens móveis, imóveis, inservíveis
e outros , conforme os termos e condições estabelecidas no Edital
de credenciamento nº 01/2017. Processo 41/2017. Amparo
legal: Artigo 19,III, Lei n° 8.666/93. Foro da Justiça de Belém-
Pa, Data da Assinatura: 13/10/2017, Maria de Fátima Cavalcante
Vasconcelos - Presidente do CRC/PA - pela Contratante e Célia
Maria Campos Cardoso - pela Contratada.

Protocolo: 238085

EXTRATO DO ESTATUTO SOCIAL
DENOMINAÇÃO: ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS NOSSA
SENHORA RAINHA DA PAZ com sede social própria na
Travessa São Pedro, nº 50, Bairro: Bengui, CEP: 66.630-130,
nesta cidade de Belém, Capital do Estado do Pará, fundada no
dia 18 (dezoito) de setembro de 2017 (Dois mil e dezessete).
PATRIMÔNIO DA ASSOCIAÇÃO: constituído e mantido por:
doações, legados, bens, direitos e valores recebidos a qualquer
título, rendimentos obtidos com a aplicação de valores, alugueis,
bem como com a arrecadação dos valores obtidos através da